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Posiedzenia plenarne WRDS 

wrzesień 2021 

 15.09.2021 1. Małopolska Tarcza Antykryzysowa – 

pożyczka turystyczna i pakiet medyczny. 

2. Planowane zmiany podatkowe a wpływy 

dla samorządów w kontekście założeń 

Polskiego Ładu. 

Rada w pierwszej kolejności zajęła się ponownie tematem Małopolskiej Tarczy 

Antykryzysowej (MTA). Małopolska Tarcza Antykryzysowa okazała się realną 

pomocą skierowaną do kilku newralgicznych sektorów, które potrzebowały 

niezwłocznego i konkretnego wsparcia.  

Członkowie rady zajęli się także planowanymi zmianami podatkowymi 

i wpływami dla samorządów w kontekście założeń Polskiego Ładu.  

 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

wrzesień 2021 

 15.09.2021 
 

Omówienie programu posiedzenia plenarnego 

WRDS w WM w dniu 15.09.2021 r. 
 

Omówienie programu kolejnego posiedzenia 

plenarnego WRDS w WM w czwartym 

kwartale 2021 roku: 

 zagospodarowanie przestrzenne (temat 

zgłoszony przez Związek Rzemiosła 

Polskiego); 

 kontrola spalin emitowanych przez 

samochody (temat zgłoszony przez 

Małopolski Związek Pracodawców 

Lewiatan); 

 przedstawienie stanu realizacji 

Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej 

(temat zgłoszony przez stronę 

samorządową).  
 

 

Przewodniczący omówił program posiedzenia plenarnego Rady. Poinformował, 

że tematem przewodnim spotkania będą planowane zmiany podatkowe a wpływy 

dla samorządów w kontekście założeń Polskiego Ładu. Dodał, że temat został 

zgłoszony przez Wiceprzewodniczącego WRDS w WM, Pracodawcy RP, a do 

dyskusji zostali zaproszeni przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Związku 

Powiatów Polskich oraz Urzędu Miasta Krakowa. Ponadto poinformował, że 

drugim tematem posiedzenia będzie stan realizacji Małopolskiej Tarczy 

Antykryzysowej. Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego przedstawią trzecią odsłonę pakietu medycznego Tarczy oraz 

zaprezentują instrument pomocowy dla branży turystycznej. 

W dalszej kolejności Członkowie Prezydium omówili kwestię strajku 

pracowników systemu ochrony zdrowia oraz projekt Polskiego Ładu.  

  



Zespół ds. edukacji 

wrzesień 2021 

 21.09.2021   1. Zatrudnianie obcokrajowców jako 

młodocianych pracowników - często zdarza 

się, że uczniowie chcący podjąć naukę u 

rzemieślnika jako młodociani pracownicy 

posiadają "Kartę  Polaka" na rok. Praktyczna 

nauka zawodu trwa 36 miesięcy  

i przedsiębiorcy niechętnie przyjmują takich 

uczniów na praktykę, ponieważ nie mają 

gwarancji że uczeń będzie kontynuował 

naukę po 12 miesiącach. 

2. Stypendium Prezesa Rady Ministrów jest 

przyznawane uczniom kończącym szkołę 

średnią (kończącą się maturą). Dlaczego tego 

wyróżnienia nie mogą dostąpić uczniowie 

szkół branżowych? 

3. Na podstawie ubiegłorocznych 

doświadczeń stwierdzono, że dodatkowe, 

przydatne dla uczniów szkolenia branżowe 

dla nauczycieli przedmiotów zawodowych, 

zgodne z przepisami, niekoniecznie spełniają 

oczekiwania nauczycieli języka obcego 

zawodowego. Ci ostatni byliby 

usatysfakcjonowani udziałem w podobnych 

kursach tematycznych, ale w języku obcym 

nauczanym przez siebie. Gdzie w naszym 

kraju organizowane są takie szkolenia? Jaką 

metodą są prowadzone - zdalną czy 

stacjonarną? W jakim zakresie i w jakiej cenie 

- kto za to płaci? 

 

Przedstawicielka Małopolskiej Wicekurator Oświaty poinformowała, że kwestia 

wydawania zezwoleń na pracę dla młodocianych pracowników pozostaje w 

zakresie kompetencji Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, a nie 

Małopolskiego Kuratorium Oświaty w Krakowie. 

Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego dodał, 

że sprawa ewentualnie powinna zostać zgłoszona do rozpatrzenia przez 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.  

. 

Przedstawicielka Małopolskiej Wicekurator Oświaty powiedziała, że nie ma 

żadnych prawnych przeszkód, aby uczniowie szkół branżowych mogli 

otrzymywać stypendia Prezesa Rady Ministrów za wyniki w nauce. 

 

 Przedstawiciel Małopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan powiedział, że 

w przeszłości starał się o takie stypendia dla swoich uczniów. Jednak uzyskał 

pieniądze tylko dla jednego z nich.  

 

Poinformowano równiez, że istnieją problemy ze wskazaniem miejsc, w których 

mogłyby być prowadzone szkolenia z języka obcego zawodowego. Dodał, że 

powinny być one finansowane z dotacji samorządowej, o którą występują 

dyrektorzy poszczególnych szkół na postawie rocznych planów wydatków.  

 

Na koniec poinformowano, że szkoły w Małopolsce przygotowane są na 

ewentualną czwartą falę pandemii koronawirusa. Małopolskie Kuratorium 

Oświaty w Krakowie przekazało dyrektorom szkół pakiety informacyjne 

dotyczące szczepień przeciwko koronawirusowi, które miały zostać przekazane 

uczniom i ich rodzicom. W pakiecie znalazły się informacje na temat organizacji 

punktów szczepień w szkołach, jeśli takie zapotrzebowanie zostałoby zgłoszone 

przez rodziców.  

 

 


